## 『レッツ!ラグビーワールドカップ2019'ジャパン』 公式戦・キャンプ地招致活動 記念講演会

# 大八木 淳史先生講演会!



すきたいくまもと協議会では、『2019 年ラグビーワールドカップ 日本大会』の開催にあたり、ラグビー委員会を立ち上げ、地元に 公式戦・キャンプ地の招致活動を開始すると共に、ラグビーワールド カップ並びにラグビーに対する県民の認知度向上を図っております。 本活動の一環として、現役時代神戸製鋼にて日本選手権 7 連覇の偉 業を達成された、大八木 淳史先生をお招きし講演会を開催致しま す。

現在、 芦屋学園理事長や各種要職を務められる中、スポーツを通じた 青少年育成のご経験は、 ラグビー関係者のみならず企業経営、組織 運営などにも多くの教訓と示唆に富む講演会です。

日時 平成26年9月5日(金) 18:30~20:00

会場 日専連会館 1階 日専連ホール

熊本市中央区安政町 6-5

タイトル 『2019年ラグビーワールドカップ日本開催の展望

~スポーツによる青少年育成の可能性について~』

参加費 無料 定員150名(要申込み)

大八木淳史先生プロフィール

芦屋学園理事長

芦屋学園中学校・高等学校 校長、芦屋大学付属幼稚園 園長 芦屋学園スポーツモダニズムプロジェクト プロジェクトリーダー

(公財) 日本ラグビーフットボール協会役員

(公財) 全国高等学校体育連盟ボクシング専門部部長

1961年8月生まれ。京都市出身。77年京都市立伏見工業高校でラグビーを始め、全日本高校代表として英国及びニュージーランドへ遠征。卒業後は同志社大学へと進み、学生日本一に貢献。84年ニュージーランドのカンタベリー大学にラグビー留学後、神戸製鋼に入社。世界選抜の一員としてオールブラックスと対戦。日本選手権7連覇の偉業を成し遂げる。97年現役引退後は、ユニークなキャラクターからテレビ・ラジオなどで活躍。一方、ラグビーの底辺拡大を目指して講演会や指導に全国を飛び回っている。07年4月より同志社大学大学院総合政策科学研究科博士課程に在籍。08年7月より香川大学客員教授就任。京都市社会教育委員もつとめ、スポーツと青少年行育成に取り組む。12年1月、芦屋大学特任教授、芦屋学園スポーツモダニズムプロジェクト プロジェクトリーダーに就任。同7月により芦屋学園中学校・高等学校校長、13年4月より芦屋大学付属幼稚園園長を務める。2014年3月より芦屋学園理事長に就任。



主催 : すきたい熊本協議会 ・ (株)熊本放送 ・ 熊本県ラグビーフットボール協会 後援 : 熊本日日新聞社 ・ (株)エフエム中九州 ・ 同志社校友会熊本県支部

> すきたい熊本協議会 熊本市中央区安政町 6-5 TeL (096) 324-4799・fax (096) 351-5859 E-mail:sukitai@nissenren.co.ip

## レッツ!ラグビーワールドカップ2019'ジャパン

## 大八木 淳史先生~ 講演会 2019年ラグビーワールドカップ日本開催の展望 ~スポーツによる青少年育成の可能性について~

## 参加申込書

団体・会社名			
ご参加者氏名			
ご連絡先	( )	_	

### 【 講演会 日程 】

1. 開催日 平成26年9月5日(金)

2. 開演 18:30~20:00

3. 場 所 熊本市中央区安政町 6-5 日専連会館 1 階 日専連ホール

4. 定員 150名

- ※ 誠に勝ってながら、お申込みは9月2日(火)中にいただきますよう、お願い申し上げます。
- ※ お申込方法は、本申込書を FAX、または E-mail で所属団体(会社名)、参加者氏名、連絡先をお知らせ下さい。
- ※ 尚、参加者多数の場合、先着順となりますので、予めご了承いただきますようお願い申し上げます。
- ※ 駐車場はございませんので、車でお越しの方は、近隣の駐車場をご利用いただきますよう、お願い申し上げます。

#### <受信者>

担当:清田·嶋田

860-0801 熊本県中央区安政町 6-5 株式会社日専連ファイナンス営業部 すきたい熊本協議会事務局

E-mail:sukitai@nissenren.co.jp

TEL 096-324-4799

FAX 096-351-5859